
 

Российская  Федерация 

  Ростовская  область  

Сальский район 

   СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

Екатериновского сельского поселения 

       

 РЕШЕНИЕ          
 

О внесение изменений в решение 

Собрания депутатов Екатериновского 

сельского поселения от 27.12.2023 №107 

«О бюджете Екатериновского сельского 

поселения Сальского района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской  Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год 

(на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», Собрание депутатов 

Екатериновского сельского поселения  
 

решает: 
 

Статья 1 

Внести в решение Собрания депутатов Екатериновского сельского 

поселения от 27.12.2023 №107 «О бюджете Екатериновского сельского поселения 

Сальского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

 

1) в части 1 статьи 1: 

 

а) в пункте 2 цифры «37 457,7» заменить цифрами «38 088,7»; 

б) в пункте 5 цифры «0,0» заменить цифрами «631,0»; 

 

2) в части 2 статьи 1:   

а) в пункте 1  цифры «17 611,0» заменить цифрами «17 791,8»;      

б) в пункте 2  цифры «17 611,0» заменить цифрами «17 791,8»;    

             

                                    



1) Приложение 1 изложить в редакции: 

Приложение  1 

к решению  Собрания  депутатов   

Екатериновского сельского поселения «О бюджете  

Екатериновского сельского поселения 

 Сальского  района  на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 годов» 

   

Объем поступлений доходов местного бюджета на 2024год и плановый период 2025 и 2026  годы 

(тыс. рублей) 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование статьи доходов 
Сумма 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
9 183,9 9 535,2 9 533,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
2 022,2 2 128,2 2 240,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
2 022,2 2 128,2 2 240,2 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов 

1 919,0 2 025,0 2 137,0 

101020200100000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

39,0 39,0 39,0 



1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

8,0 8,0 8,0 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

50,0 50,0 50,0 

10102140010000110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого                           

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

6,2 6,2 6,2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 525,8 15 86,5 1 645,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
1 525,8 15 86,5 1 645,4 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
1 525,8 15 86,5 1 645,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
4 872,0 4 846,0 4 823,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 
547,0 549,0 552,,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

547,0 549,0 552,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 
4 325,0 4297,0 4 271,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 
1 170,0 1 134,0 1 100,0 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 170,0 1 134,0 1 100,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
3 155,0 3 163,0 3 171,0 



1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

3 155,0 3 163,0 3 171,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

19,1 

 

19,8 20,7 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

19,1 19,8 20,7 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

19,1 19,8 20,7 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

727,5 756,6 786,7 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

727,5 756,6 786,7 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

237,4 246,9 256,7 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

237,4 246,9 256,7 

1 11 05070 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

490,1 509,7 530,0 

1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

490,1 509,7 530,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
17,3 17,3 17,3 

1 16 02000 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

17,3 17,3 17,3 



 

1 16 02022 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

17,3 17,3 17,3 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
0,0 180,8 0,0 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 
0,0 180,8 0,0 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
0,0 180,8 0,0 

1 17 15030 10 1002 150  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

(поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования) 

0,0 180,8 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
28 273,8 8 256,8 7 784,7 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

28 273,8 8 256,8 7 784,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 641,3 4 781,1 4 303,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 976,4 4 781,1 4 303,0 

2 02 15001 10 0000 150  
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

5 976,4 4 781,1 4 303,0 

2 02 15002 00 0000 150  
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

664,9 0,0 0,0 

2 02 15002 10 0000 150  
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

664,9 0,0 0,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 222,5 0,0 0,0 

2 02 25467 00  0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

2 222,5 0,0 0,0 

 2 02 25467 10  0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

2 222,5 0,0 0,0 



2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 352,8 387,6 423,0 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

352,6 387,4 422,8 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

352,6 387,4 422,8 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 989,5 3 087,9 3 058,7 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 989,5 3 087,9 3 058,7 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 989,5 3 087,9 3 058,7 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 16 067,7 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений  

16 067,7 0,0 0,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 
37 457,7 17 791,8 17 318,0 

 

 

 

 

 



 

2) Приложение 2 изложить в редакции: 

«Приложение  2 

к решению  Собрания  депутатов   

Екатериновского сельского поселения «О бюджете  

Екатериновского сельского поселения Сальского  района   

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов» 

 

Источники финансирования дефицита 

местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование 2024год 2025 год 2026 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

631,0 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 631,0 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 37 457,7 17 791,8 17 318,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 37 457,7 17 791,8 17 318,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 37 457,7 17 791,8 17 318,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

37 457,7 17 791,8 17 318,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 38 088,7 17 791,8 17 318,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 38 088,7 17 791,8 17 318,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 38 088,7 17 791,8 17 318,0 



01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

38 088,7 17 791,8 17 318,0 

 

3) Приложение 3 изложить в редакции: 

 

«Приложение  3 

к решению  Собрания  депутатов   

Екатериновского сельского поселения «О бюджете  

Екатериновского сельского поселения Сальского  района   

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Екатериновского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего         38 088,7 17 791,8 17 318,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     7 630,6 6 471,0 6 664,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     7 489,3 6 217,3 6 167,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения по 

Главе Екатериновского сельского поселения в 

рамках обеспечения функционирования Главы 

Екатериновского сельского поселения 

01 04 88.1.00.00110   1 227,7 1 227,7 1 227,7 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения по 

Главе Екатериновского сельского поселения в 

рамках обеспечения функционирования Главы 

Екатериновского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 04 88.1.00.00110 1.2.0 1 227,7 1 227,7 1 227,7 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления по Главе 

Екатериновского сельского поселения в 

рамках обеспечения функционирования Главы 

Екатериновского сельского поселения 

01 04 88.1.00.00190   85,3 85,3 85,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления по Главе 

Екатериновского сельского поселения в 

рамках обеспечения функционирования Главы 

Екатериновского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 04 88.1.00.00190 1.2.0 85,3 85,3 85,3 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

в рамках обеспечения деятельности 

Администрации Екатериновского сельского 

поселения 

01 04 89.1.00.00110   4 654,8 4 654,8 4 654,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

в рамках обеспечения деятельности 

Администрации Екатериновского сельского 

поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 04 89.1.00.00110 1.2.0 4 654,8 4 654,8 4 654,8 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Екатериновского 

сельского поселения в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Екатериновского сельского поселения 

01 04 89.1.00.00190   1 493,4 221,0 171,5 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Екатериновского 

сельского поселения в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Екатериновского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 04 89.1.00.00190 1.2.0 295,9 121,7 121,7 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Екатериновского 

сельского поселения в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Екатериновского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 89.1.00.00190 2.4.0 1 180,2 81,3 31,8 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Екатериновского 

сельского поселения в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Екатериновского сельского поселения (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 04 89.1.00.00190 8.5.0 17,3 18,0 18,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация направления расходов в рамках 

обеспечения деятельности Администрации 

Екатериновского сельского поселения 

01 04 89.1.00.99990   1,0 0,0 0,0 

Реализация направления расходов в рамках 

обеспечения деятельности Администрации 

Екатериновского сельского поселения (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 04 89.1.00.99990 8.5.0 1,0 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

обеспечения Администрации Екатериновского 

сельского поселения 

01 04 89.9.00.72390   0,2 0,2 0,2 

Осуществление полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

обеспечения Администрации Екатериновского 

сельского поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 89.9.00.72390 2.4.0 0,2 0,2 0,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы местного бюджетана осуществление 

полномочий на осуществление полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального 

контроля в сфере бюджетных правоотношений 

и по контролю в отношении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского 

поселения 

01 04 99.9.00.87060   26,9 28,3 28,3 

Расходы местного бюджетана осуществление 

полномочий на осуществление полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального 

контроля в сфере бюджетных правоотношений 

и по контролю в отношении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского 

поселения (Иные межбюджетные трансферты) 

01 04 99.9.00.87060 5.4.0 26,9 28,3 28,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     39,2 0,0 0,0 

Расходы местного бюджета на осуществление 

полномочий внешнего муниципального 

контроля в рамках непрограммных расходов 

Екатериновского сельского поселения 

01 06 99.9.00.87040   39,2 0,0 0,0 

Расходы местного бюджета на осуществление 

полномочий внешнего муниципального 

контроля в рамках непрограммных расходов 

Екатериновского сельского поселения (Иные 

межбюджетные трансферты) 

01 06 99.9.00.87040 5.4.0 39,2 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     102,1 253,7 496,4 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского 

поселения 

01 13 99.9.00.99990   102,1 20,0 20,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 99.9.00.99990 2.4.0 66,0 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского 

поселения (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 99.9.00.99990 8.5.0 36,1 20,0 20,0 

Условно утвержденные расходы на первый и 

второй годы планового периода в 

соответствии с решением о местном бюджете 

Екатериновского сельского поселения 

01 13 99.9.00.90110   0,0 233,7 476,4 

Условно утвержденные расходы на первый и 

второй годы планового периода в 

соответствии с решением о местном бюджете 

Екатериновского сельского поселения 

(Специальные расходы) 

01 13 99.9.00.90110 8.8.0 0,0 233,7 476,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     352,6 387,4 422,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     352,6 387,4 422,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления 

02 03 89.9.00.51180   352,6 387,4 422,8 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

02 03 89.9.00.51180 1.2.0 352,6 387,4 422,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     20,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной 

программы Екатериновского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности и 

 безопасности людей на водных объектах» 

03 10 04.1.00.21670   20,0 20,0 20,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной 

программы Екатериновского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности и 

 безопасности людей на водных объектах» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 04.1.00.21670 2.4.0 20,0 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     2 989,5 3 087,9 3 058,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 989,5 3 087,9 3 058,7 

Расходы на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского 

поселения» 

04 09 99.9.00.22400   2 989,5 3 087,9 3 058,7 

Расходы на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского 

поселения»( (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 99.9.00.22400 2.4.0 2 989,5 3 087,9 3 058,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00     1261,8 790,0 576,6 

Благоустройство 05 03     1261,8 790,0 576,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на ремонт и содержание сетей 

уличного освещения, оплату уличного 

освещения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Екатериновского 

сельского поселения» 

05 03 991.00.71180  244 50 50 50 

Расходы на ремонт и содержание сетей 

уличного освещения, оплату уличного 

освещения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Екатериновского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02.2.00.29070 2.4.0 780,7 690 526,6 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Екатериновского 

сельского поселения» 

05 03 02.2.00.29090   431,1 50,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Екатериновского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02.2.00.29090 2.4.0 431,1 50,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     10,0 10,0 10,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07 05     10,0 10,0 10,0 

Проведение комплексной оценки профессио-

нальной компетенции, дополнительное 

профес-сиональное образование 

государственных граж-данских служащих, 

муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности, в 

рамках подпрограммы «Развитие муниципаль-

ной службы» муниципальной программы Ека-

териновского сельского поселения «Муници-

пальная политика» 

07 05 08.1.00.23330   10,0 10,0 10,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Проведение комплексной оценки профессио-

нальной компетенции, дополнительное 

профес-сиональное образование 

государственных граж-данских служащих, 

муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности, в 

рамках подпрограммы «Развитие муниципаль-

ной службы» муниципальной программы Ека-

териновского сельского поселения «Муници-

пальная политика» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 05 08.1.00.23330 2.4.0 10,0 10,0 10,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     25 729,1 6 926,6 6 466,8 

Культура 08 01     25 729,1 6 926,6 6 466,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

Екатериновского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Развитие культуры» 

08 01 05.1.00.00590   6 359,3 6 745,8 6 466,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

Екатериновского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 05.1.00.00590 6.1.0 6 359,3 6 745,8 6 466,8 

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

08 01 05.1.00.L4670   2 247,1 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Развитие культуры» 

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 05.1.00.L4670 6.1.0 2 247,1 0,0 0,0 

Расходы на реализацию инициативных 

проектов в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселение 

«Развитие культуры» 

08 01 05.1.00.S4640   180,8  

Расходы на реализацию инициативных 

проектов в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселение 

«Развитие культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

08 01 05.1.00.S4640 6.1.0  180,8  

Расходы на капитальный ремонт 

муниципальных учреждений культуры в 

рамках подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Развитие культуры 

08 01 05.1.00.S3290   17 122,7 0,0 0,0 

Расходы на капитальный ремонт 

муниципальных учреждений культуры в 

рамках подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Развитие культуры 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 05.1.00.S3290 6.1.0 17 122,7 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     95,1 98,9 98,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     95,1 98,9 98,9 

Выплата государственной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы 

10 01 99.9.00.10050   95,1 98,9 98,9»; 

Выплата государственной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы (Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 01 99.9.00.10050 3.1.0 95,1 98,9 98,9»; 

 

4) Приложение 4 изложить в редакции: 

«Приложение  4 

к решению  Собрания  депутатов   

Екатериновского сельского поселения «О бюджете  

Екатериновского сельского поселения 

 Сальского  района  на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 годов» 

                                              
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годы 

                                                                                                                                                                                                                                                               

тыс. рублей 
Наименование 

  
Мин Рз ПР ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего           38 088,7 17 791,8 17 318,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

951         38 088,7 17 791,8 17 318,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Екатериновского 

сельского поселения по Главе 

Екатериновского сельского поселения 

в рамках обеспечения 

функционирования Главы 

Екатериновского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 01 04 88.1.00.00110 1.2.0 1 227,7 1 227,7 1 227,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления по 

Главе Екатериновского сельского 

поселения в рамках обеспечения 

функционирования Главы 

Екатериновского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 01 04 88.1.00.00190 1.2.0 85,3 85,3 85,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Екатериновского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 01 04 89.1.00.00110 1.2.0 4 654,8 4 654,8 4 654,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения 

в рамках обеспечения деятельности 

Администрации Екатериновского 

сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 89.1.00.00190 1.2.0 295,9 121,7 121,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения 

в рамках обеспечения деятельности 

Администрации Екатериновского 

сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 04 89.1.00.00190 2.4.0 1 180,2 81,3 31,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения 

в рамках обеспечения деятельности 

Администрации Екатериновского 

сельского поселения (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 04 89.1.00.00190 8.5.0 17,3 18,0 18,0 

Реализация направления расходов в 

рамках обеспечения деятельности 

Администрации Екатериновского 

сельского поселения (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 04 89.1.00.99990 8.5.0 1,0     

Осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках обеспечения Администрации 

Екатериновского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 89.9.00.72390 2.4.0 0,2 0,2 0,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы местного бюджетана 

осуществление полномочий на 

осуществление полномочий по 

осуществлению внутреннего 

муниципального контроля в сфере 

бюджетных правоотношений и по 

контролю в отношении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения 

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 04 99.9.00.87060 5.4.0 26,9 28,3 28,3 

Расходы местного бюджета на 

осуществление полномочий внешнего 

муниципального контроля в рамках 

непрограммных расходов 

Екатериновского сельского поселения 

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 06 99.9.00.87040 5.4.0 39,2     

Реализация направления расходов по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 99.9.00.99990 2.4.0 66,0     



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация направления расходов по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 99.9.00.99990 8.5.0 36,1 20,0 20,0 

Условно утвержденные расходы на 

первый и второй годы планового 

периода в соответствии с решением о 

местном бюджете Екатериновского 

сельского поселения (Специальные 

расходы) 

951 01 13 99.9.00.90110 8.8.0   233,7 476,4 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммного направления (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 02 03 89.9.00.51180 1.2.0 352,6 387,4 422,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Пожарная 

безопасность» муниципальной 

программы Екатериновского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности и 

 безопасности людей на водных 

объектах» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 03 10 04.1.00.21670 2.4.0 20,0 20,0 20,0 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 99.9.00.22400 2.4.0 2 989,5 3 087,9 3 058,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на ремонт и содержание сетей 

уличного освещения, оплату уличного 

освещения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Екатериновского сельского 

поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Екатериновского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 02.2.00.29070 2.4.0 830,7 740,0 576,6 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселения 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Екатериновского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 02.2.00.29090 2.4.0 431,1 50,0   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Проведение комплексной оценки 

профессио-нальной компетенции, 

дополнительное профес-сиональное 

образование государственных граж-

данских служащих, муниципальных 

служащих и лиц, замещающих 

муниципальные должности, в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципаль-

ной службы» муниципальной 

программы Ека-териновского 

сельского поселения «Муници-пальная 

политика» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 07 05 08.1.00.23330 2.4.0 10,0 10,0 10,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений Екатериновского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 05.1.00.00590 6.1.0 6 359,3 6 745,8 6 466,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Екатериновского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 05.1.00.L4670 6.1.0 2 247,1     

Расходы на реализацию инициативных 

проектов в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Екатериновского сельского 

поселение «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 05.1.00.S4640 610  180,8  

Расходы на капитальный ремонт 

муниципальных учреждений культуры 

в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 05.1.00.S3290 6.1.0 17 122,7     

Выплата государственной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 99.9.00.10050 3.1.0 95,1 98,9 98,9»; 

 



5) Приложение 5 изложить в редакции: 

«Приложение  5 

к решению Собрания  депутатов   

Екатериновского сельского поселения «О бюджете  

Екатериновского сельского поселения 

 Сальского  района  на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Екатериновского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годы 

 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 2025 2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа Екатериновского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Екатериновского сельского поселения» 02.0.00.00000       1 261,8 790,0 576,6 

Подпрограмма «Благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Екатериновского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Екатериновского сельского поселения» 02.2.00.00000       1 261,8 790,0 576,6 

Расходы на ремонт и содержание сетей уличного освещения, оплату 

уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории поселения» муниципальной программы Екатериновского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Екатериновского сельского 

поселения»  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 02.2.00.29070 240 05 03 830,7 740,0 576,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Екатериновского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Екатериновского сельского поселения»  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 02.2.00.29090 240 05 03 431,1 50,0 0,0 

Муниципальная программа Екатериновского сельского поселения 

«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на  

водных объектах» 04.0.00.00000       20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на  водных объектах» 04.1.00.00000       20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на  водных объектах» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 04.1.00.21670 240 03 10 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа Екатериновского сельского поселения 

«Развитие культуры» 05.0.00.00000       25 729,1 6 926,6 6 466,9 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселения «Развитие культуры» 05.1.00.00000       25 729,1 6 926,6 6 466,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений Екатериновского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 

программы Екатериновского сельского поселения «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям) 05.1.00.00590 610 08 01 6 359.3 6 745,8 6 466,8 

Расходы на реализацию инициативных проектов в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселение «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 05.1.00.S4640 610 08 01  180,8  

Расходы на капитальный ремонт учреждений культуры в рамках в 

рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 

программы Екатериновского сельского поселения «Развитие 05.1.00.S3290 610 08 01 17 122,7 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

культуры»  (Субсидии бюджетным учреждениям) 

Расходы на обеспечение  развития и укрепление материально- 

технической базы домов культуры в населенных пунктах до 50 тысяч 

человек (Субсидии бюджетным учреждениям) 

05.1.00.L4670 

610 08 01 2 247,1 0 0 

Муниципальная программа Екатериновского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 08.0.00.00000       10,0 10,0 10,0 

Проведение комплексной оценки профессиональной компетенции, 

дополнительное профессиональное образование государственных 

гражданских служащих, муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности, в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципальной службы» муниципальной программы 

Екатериновского сельского поселения «Муниципальная политика»  

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 08.1.00.23330 240 07 05 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение функционирования Главы Екатериновского сельского 

поселения 88.0.00.00000       1 313,0 1 313,0 1 313,0 

Глава Екатериновского сельского поселения 88.1.00.00000       1 313,0 1 313,0 1 313,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского поселения по Главе 

Екатериновского сельского поселения в рамках обеспечения 

функционирования Главы Екатериновского сельского поселения  

(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 88.1.00.00110 120 01 04 1 227,7 1 227,7 1 227,7 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления по Главе Екатериновского сельского поселения в 

рамках обеспечения функционирования Главы Екатериновского 

сельского поселения  (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 88.1.00.00190 120 01 04 85,3 85,3 85,3 

Обеспечение деятельности Администрации Екатериновского 

сельского поселения 89.0.00.00000       6 149,2 5 263,4 5 249,3 

Администрация Екатериновского сельского поселения 89.1.00.00000       6 149,2 4 875,8 4 826,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления в рамках обеспечения деятельности Администрации 

Екатериновского сельского поселения  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 89.1.00.00110 120 01 04 4 654,8 4 654,8 4 654,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского поселения в рамках 

обеспечения деятельности Администрации Екатериновского 

сельского поселения  (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 89.1.00.00190 120 01 04 295,9 121,7 121,7 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского поселения в рамках 

обеспечения деятельности Администрации Екатериновского 

сельского поселения  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 89.1.00.00190 240 01 04 1 180,2 81,3 31,8 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского поселения в рамках 

обеспечения деятельности Администрации Екатериновского 

сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 89.1.00.00190 850 01 04 17,3 18,0 18,0  

Реализация направления расходов в рамках обеспечения 

деятельности Администрации Екатериновского сельского поселения 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
89.1.00.99990 850 01 04 1,0 0,0 0,0  

Иные непрограммные мероприятия 89.9.00.00000       352,8 387,6 423,0 

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности «Обеспечение 

деятельности Администрации Екатериновского сельского 

поселения»  (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 89.9.00.51180 120 02 03 352,6 387,4 422,8 

Осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года 

№ 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках обеспечения деятельности Администрации 

Екатериновского сельского поселения  (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 89.9.00.72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения 99.0.00.00000       3 252,8 3 468,8 3 682,3 

Иные непрограммные мероприятия 99.9.00.00000       3 252,8 3 468,8 3 682,3 

Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам) 

 99.9.00.10050 310 10 01 95,1 98,9 98,9 

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 99.9.00.22400 240 04 09 2 989.5 3 087.9 3 058,7 

Расходы местного бюджета на осуществление полномочий внешнего 

муниципального контроля в рамках непрограммных расходов 

Екатериновского сельского поселения (Иные межбюджетные 

трансферты) 

 99.9.00.87040 540 01 06 39,2 0   0 

Расходы местного бюджета на осуществление полномочий на 

осуществление полномочий по осуществлению внутреннего 

муниципального контроля в сфере бюджетных правоотношений и по 

контролю в отношении закупок для обеспечения муниципальных 

нужд по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

Екатериновского сельского поселения (Иные межбюджетные 

трансферты) 99.9.00.87060 540 01 04 26,9  28,3 28,3  

Условно утвержденные расходы на первый и второй годы планового 

периода в соответствии с решением о местном бюджете 

Екатериновского сельского поселения (Специальные расходы) 99.9.00.90110 880 01 13   233,7 476,4 

Реализация направления расходов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского поселения  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 99.9.00.99990 240 01 13 66,0     



1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация направления расходов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Екатериновского сельского поселения (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 99.9.00.99990 850 01 13 36,1  20,0 20,0  

Всего         38088,7 17791,8 17318,0». 

 

 

 

 



 


